ЧАВУСКІ РАЁННЫ
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

ЧАУССКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВАЎКАВІЦКІ СЕЛЬСКІ
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

ВОЛКОВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

 РАШЭННЕ   РЕШЕНИЕ

30 октября 2023 г. № 16-1

аг.Ваўкавічы

аг.Волковичи

Об образовании избирательных округов
по выборам депутатов Волковичского сельского
Совета депутатов двадцать девятого созыва

На основании части второй статьи 16 и части третьей статьи 24

Избирательного кодекса Республики Беларусь Волковичский сельский

исполнительный комитет РЕШИЛИ:

1. Образовать 11 избирательных округов по выборам депутатов

Волковичского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва в

границах согласно приложению.

 2. Определить место нахождения Волковичской сельской

избирательной комиссии: Чаусский район, агрогородок Волковичи,

улица Молодёжная, 33.

3.  Настоящее решение разместить на официальном сайте

Чаусского районного исполнительного комитета в семидневный срок со

дня его принятия и опубликовать списки избирательных округов с

указанием их наименований, номеров, границ, числа избирателей, место

нахождения районной избирательной комиссии в районной газете

«Іскра».

Председатель сельского
исполнительного комитета       Л.Н.Пунинская

Приложение
к решению
Волковичского сельского
исполнительного комитета
30.10.2023 № 16-1

ГРАНИЦЫ
избирательных округов по выборам
депутатов Волковичского сельского
Совета депутатов двадцать девятого созыва

Долгомохский  избирательный округ № 1

       Деревня Долгий Мох.

      Численность избирателей в избирательном округе – 76.

Черенковский   избирательный округ № 2

            Деревня Черенки

       Численность избирателей в избирательном округе – 79.

Грязивецкий  избирательный округ № 3

      Деревни: Александрово, Грязивец, Малый Грязивец, Сутоки.

      Численность избирателей в избирательном округе – 79.

Волковичский  избирательный округ № 4

Агрогородок Волковичи (улицы: Центральная, Молодёжная дома

№1, 2, 23-30).

      Численность избирателей в избирательном округе – 77.

Волковичский  избирательный округ № 5

      Агрогородок Волковичи (улица Молодёжная дома №3-22),

деревня Островы.

      Численность избирателей в избирательном округе – 80.

Волковичский  избирательный округ № 6

      Агрогородок Волковичи (улицы: Журбиновка, Набережная,

Новая, Садовая, Солнечная, Сельская).

      Численность избирателей в избирательном округе – 82.

Кутнянский  избирательный округ № 7

      Деревни: Исакова Буда, Кутня.

      Численность избирателей в избирательном округе – 78.

3

Бесчинский избирательный округ № 8

      Деревня Бесчинье.

      Численность избирателей в избирательном округе – 81.

Смолковский  избирательный округ № 9

      Деревня Смолка.

      Численность избирателей в избирательном округе – 78.

Хацковичский  избирательный округ № 10

      Деревня Хацковичи.

      Численность избирателей в избирательном округе – 83.

Бахотецкий  избирательный округ № 11

      Деревня Бахотец.

      Численность избирателей в избирательном округе – 79.